

Kampanjmöte fredag den 27 oktober 2023

Burlövs Center, Arlöv.



Riksförbundet M Sverige, lokalklubb Skåne sydväst

---



*Det är fredag. Lokalklubben Skåne Sydväst är församlade i Burlövs Center för att delta i Riksförbundet M Sverige kampanj med att dela ut reflexer och viltremsor och berätta om konsekvenserna av att inte bära reflexer.*

---

---

## Inledning

Vi bygger en bro mellan Riksförbundet M Sverige med lokalklubb Skåne Sydväst och potentiella medlemmar. Det är med ett stort intresse från många av de shoppande kunderna som stannar upp vid våra uppdukade bord med aktuell information gällande dagens uppdrag. Många unga stannar för att ställa frågor om vem vi representerar, äldre ser märket på våra jackor och vet direkt vem vi är. Medlemskap, vad kan Riksförbundet M Sverige erbjuda? Det är en del medlemmar, sedan länge, som kommer fram och vill prata om gamla "Motormännen" när de en gång i tiden gick med i organisationen.

Text och foto: Lennart Andersson

## Innehållsförteckning

<b>Inledning</b>	<b>2</b>
<b>Innehållsförteckning</b>	<b>2</b>
<b>Prolog</b>	<b>3</b>
<b>Epilog</b>	<b>4</b>
<b>Faktaruta.</b>	<b>4</b>
Visste du att:	4
Nu vet du det!	5

---

## Prolog

Det är fredag, klockan är 15.00, Lokalklubb Skåne Sydväst är på Burlövs Center i Arlöv, entré 2 och 3. Ute är vinden tilltagande så vi har flyttat en bra bit in i de två stora entréhallarna för att duka upp foldrar, viltrensor, tidningen Motor, reflexer, P-skivor och kartor. Dagen innan hade det varit oväder så vägen till mötesplatsen under motorvägen E22 i Arlöv var översvämmad och avstängd. Det fick bli en extra runda i Arlöv innan vi var på plats.

Vi som finns på plats klockan 15.00 vid entré 2 är Knut Nilsson, Bengt-Göran Lindvall, Carina Nilsson samt Anita Holmberg. Vid entré 3 finns Hans Richter, Lennart Andersson, Roland Hellborg samt Kerstin Hemberg. Bord ska ställas i ordning och dukas upp med alla våra intressanta produkter.

Det är oerhört centralt att mötas och att lyssna. I mötet växer och utvecklas vi



tillsammans. Vi ska idag belysa hur viktigt det är med reflexer när man vistas på eller invid en dåligt upplyst gata eller väg. Det dröjde inte många minuter innan de första shoppande kunderna stannade till och började ställa frågor. Vi var själv mycket aktiva med att artigt fråga om vi fick lov att erbjuda reflexer och viltrensor. Det fick vi gärna. Ville de inte ha något så tackade vi för

att vi fått lov att ställa en fråga och önskade en trevlig fredag.

När vi nu hade fått igång en dialog, passade vi på att informera om Riksförbundet M och delade ut en tidning med inlagda foldrar. Efter en trevande, inledande, dialog kunde många börja att fråga och prata ännu mer om vilt och hur dåliga bilister det finns som inte ger tecken i god tid. Håller inte hastigheter och stannar inte vid stopptecken. Använder inte färdriktningsvisaren på rätt sätt i en cirkulationsplats och mycket annat som de ville dela med sig av.

---

## Epilog

Vi. Lennart Andersson, Knut Nilsson, Carina Nilsson, Hans Richter, Roland Hellborg, Kerstin Hemberg, Bengt-Göran Lindvall och Anita Holmberg. Representerar Riksförbundet M Sverige genom dess lokalklubb Skåne Sydväst, vill vi framföra vårt stora tack till Malin Eriksson, Marknadsansvarig på Burlövs Center, som gjort denna eftermiddag möjlig. Att vi fått vara inomhus, i detta köpcenter, för att informera de shoppande kunderna och göra denna eftermiddag till en trevlig och minnesvärd stund.

Stundtals var det hög aktivitet runt bordet. Det var tur att vi var så starkt bemannade som vi var, fyra vid respektive entré, det hade inte fungerat med mindre antal. Efter både trevliga och underhållande dialoger hade material bytt ägare. Vi hade planerat att finnas på plats två timmar, fram till klockan 17.00. Visst material var slut och annat började att ta slut redan en kvart innan planerat avslut. Vi packade ihop, tackade för att vi fick vara på plats och önskade varandra en trevlig helg.

Efter en eftermiddag som denna, med många spännande möten, finns det en frågeställning att reflektera över! Hur ska vi gå vidare för att attrahera de som ännu inte är medlemmar? Vi är välkomna tillbaka att nyttja lokalerna för andra kampanjer som Riksförbundet arrangerar.

Har vi gjort vad som var möjligt att göra för att attrahera medlemmarna och potentiella medlemmar inom Riksförbundet M Sverige?

## Faktaruta.

### Visste du att:

Genom att bära reflexer syns du bättre och du minskar risken avsevärt för att råka ut för en olycka. Detta gäller oavsett om du går på upplysta gator eller gångbanor i tätbebyggda områden, eller på en landsväg. Det är många som har en reflex, men det är runt 30 % som aldrig eller sällan använder reflex när de är ute och går i nattens mörker. Det är många under årens lopp som kommit på olika varianter av reflexer. Under 1930-talet uppfann en amerikansk polisman en variant av reflex. I slutet av 1940-talet var det den svenske bonden Arvi Lehti som kom på sin variant efter att han vid flera tillfällen varit ute med sin häst och vagn i mörkret och nära att bli påkörd. 1954 uppfann svensken Alvar Thorson sin variant.

---

En bra reflex är en optisk produkt som ska hanteras varsamt. Reflexer är en färskvara och håller inte hur länge som helst. Reflexer ska bytas ut efter max tre år. Redan efter ett år kan reflexen vara så repad att den inte fungerar ens då, detta beror på hur du hanterar denna. Har du den i fickan tillsammans med en massa föremål såsom nycklar, mynt eller andra olämpliga repande föremål, så har den tappat mycket av sin reflekterande förmåga. Likaså om den utsätts för hög värme eller vatten tränger in och förstör de optiska delarna kan förmågan att reflektera förstöras. En bra reflex syns vid dåliga siktförhållanden när den träffas av ljuset från en strålkastare. Detta på grund av att reflexen är så konstruerad att den återför ljuset från strålkastarna. En mörkt klädd fotgängare upptäcker föraren i en bil med halvljus på cirka 20-30 meters håll, med ljusa kläder syns fotgängaren på cirka 50-60 meters håll. Har fotgängaren reflexer så ser föraren fotgängaren på cirka 125 meters håll. När det gäller långtradare så ser föraren fotgängaren med reflexer först på cirka 60 meters håll eftersom föraren har en högre vinkel från sin plats än en personbilsförare. Reflexer syns bäst om de sitter så lågt som möjligt och är i rörelse. Du kan lätt själv kontrollera om reflexen fungerar. Häng upp den gamla och en ny reflex i ögonhöjd i ett mörkt rum. Lys på reflexerna med en ficklampa på minst fyra meters avstånd. Om den gamla reflexen syns sämre än den nya, ska du inte använda den.

### **Nu vet du det!**

Riksförbundet M Sverige  
Lokalklubb Skåne Sydväst  
Lennart Andersson  
Sekreterare